气压
工件
基板
支撑柱塞杆
防尘密封
锥形套
活塞2
活塞1

air
规　格
型号表示
气压与工件支撑力的关系 负荷与变形量的关系
型 号 FOCFDD00 FOCFDD01 FOCFDD02 FOCFDD04 FOCFDD05
工件支撑力
气压为1 MPa时※1 (kN) 0.8 1.3 1.9 3.5 5.0
气压为0.5 MPa时 (kN) 0.3 0.5 0.7 1.3 1.9
气缸容量 (cm3) 1.1 1.7 2.6 4.2 6.2
升起弹簧力 ※2
L: 标准型 (N) 1～2 1～2 1～2 2～4 4～7
H: 强力型 (N) 2～3 2～3 2～3 3～6 6～11
支撑柱塞杆行程 (mm) 6.5 6.5 8.0 8.0 8.0
帽盖最大允许质量 (kg) 0.05
质 量 (kg) 0.2 0.3 0.4 0.8 1.1
① 尺寸（参照规格表） ② 升起弹簧力
FOCFDD
00
01
02
04
05
－
L : 标准型
H : 强力型
气压
（MPa） FOCFDD00
工件支撑力（kN）
FOCFDD01  FOCFDD02 FOCFDD04 FOCFDD05
0.4 0.2 0.3 0.5 0.9 1.3
0.5 0.3 0.5 0.7 1.3 1.9
0.6 0.4 0.7 1.0 1.7 2.5
0.7 0.5 0.8 1.2 2.2 3.1
0.8 0.6 1.0 1.4 2.6 3.8
0.9 0.7 1.1 1.7 3.1 4.4
1.0 0.8 1.3 1.9 3.5 5.0
负 荷
（kN）
变形量（μm）
FOCFDD00 FOCFDD01 FOCFDD02
  为不可使用围
FOCFDD04 FOCFDD05
0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0.5 7.5 5.4 3.9 3.3 2.0
1.0 10.8 7.9 6.6 4.0
1.5 11.8 9.9 6.0
2.0 13.1 8.0
2.5 16.4 10.0
3.0 19.7 12.0
3.5 23.0 14.0
4.0 16.0
4.5 18.0
5.0 20.0
FOCFDD - （例：FOCFDD02-L）
使用气压范围：0.4～1 MPa　　保证耐压：1.5 MPa　　使用环境温度：0～70℃
※1: 将定位支撑器与夹紧器对置使用时，为了使支撑力达到（夹紧力+切削负荷）的1.5倍以上，请选择型号匹配的定位支撑器与夹紧器。
※2: 升起弹簧力表示支撑柱塞杆上升端～下降端的弹簧力。
※3: 使用流体为通过5 μm过滤器的空气。
为防止氯系切削液腐蚀，接触切削油的密封材料使用了氟橡胶。（非耐热规格。）
无气压传感器规格。
气压（MPa）
工
件
支
撑
力
（
kN
）
负荷（kN）
0 3.02.0
1.91.30.8
12